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Bærebjelker i 
misjonsarbeidet
Foreningslivet har vært og er en bærende del av 
Misjonssambandets arbeid. På regionsidene i Utsyn 
denne gangen fokuserer vi på foreningene i Midt-
Norge. Bildet til venste er fra Fokus UNG Aure.

Side 28 og 29

REGIONKONFERANSEN

Velkommen til årets re-
gionkonferanse på Rød-
de folkehøgskole 
24. mai. 

SIDE 30
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Når franskmenn vil ha endring 
demonstrerer de, mens nord-
menn danner en forening.

Ja, det er noe særnorskt 
med den sterke plasseringen 
som forenings- og organisa-
sjonstanken har i samfunnet. 
Mulig du er så vant til det at 
du ikke tenker på det som noe 
spesielt, men spør du noen 
av misjonærene våre, så har 
de nok merket forskjellen. På 
neste side får du et lite innblikk 
i erfaringer fra Mongolia. 

HISTORISK FORKLARING
Hvorfor det har blitt nettopp 
slik i Norge har sine historiske 
forklaringer, og at det har vært 
positivt for oss er uten tvil. 
Foreningene løftes frem som 
en av de viktige arenaene der 
nordmenn ble øvd i demokrati. 
Men selv om det har vært godt 
og funket bra, så betyr ikke det 
at det alltid skal forbli. 

Et grundig forsvar for 
foreninger lar seg ikke gjøre i 
her, men her skal du få tre ar-
gumenter som jeg som ungle-
der mener har betydning for 
deg som sokner til Midt-Norge.

ÅRSRAPPORTER
Da jeg kom inn som ungle-
der var jeg takknemlig for alle 
foreningene som var innmeldte. 
Ved å lese årsrapportene deres 
fikk jeg fort et inntrykk av hvem 
de var, og hvilke behov de had-
de. Takk til alle som har levert 
årsrapport! Og til dere som ikke 
fikk gjort det; vi vil veldig gjerne 
høre fra dere også, selv etter 
fristen!

Og dersom du har en 
forening for unge, så er det mye 
å hente på Frifond. Misjons-
sambandet ung får 500–700kr 
per medlem i barne- og ung-
domsforeninger. Halvparten av 
disse går til ting som utvikling 
av bibelgruppeopplegg, mens 

den andre halvparten sendes ut 
til foreningene.

STØRRE SLAGKRAFT
Det å forenes om en felles 
visjon gir oss større slagkraft, vi 
samler glørne. Og når enga-
sjementet kommer fra gras-
roten, hviler arbeidet mindre 
på enkelte sterke ledere, men 
bæres av et stort arbeidslag. 
Foreningene våre, eller felleska-
pene om du vil, er ryggraden i 
Misjonssambandets arbeid. Det 
er i disse foreningene arbeidet 
i trønderske nabolag, nord-
mørske bedehus og Helgeland-
ske bygder foregår. Det er en 

stor bredde og variasjon blant 
foreningene, et lite utvalg kan 
du lese om på side 28. Sam-
tidig som det drives et lokalt 
arbeid, er det også foreninge-
ne som sender ut misjonærer. 
Misjonsarbeidet er ikke mis-
jonærenes arbeid alene, men 
de driver arbeidet på vegne 
av oss. Arbeidsområdet til din 
lokale forening stopper faktisk 
ikke i innkjørsla, men breier seg 
utover alle nasjoners grenser. 

BLI BEDRE KJENT
Til sommeren samles utsen-
dinger fra foreninger, både på 
regionkonferansen på Rødde, 
og på generalforsamlingen i 
Stavanger, for å bestemme ret-
ningen videre. Kom, enten som 
utsending, frivillig, eller ordinær 
deltaker for å si din mening. 
Bli inspirert, og bli bedre kjent 
med arbeidet vårt, og våre folk 
på misjonsfeltene.  

Det å forenes om en 
felles visjon gir oss 
større slagkraft, vi 
samler glørne.

Kommentar:
Håvard Frafjord
ungleder, Misjonssambandet Midt-Norge

Verdifulle foreninger

Det foreløpige gavetallet for 
2024 er 10,44 millioner. Dette er 
164 000 lavere enn 2023 og 334 
000 under budsjettet for 2024.     
TEKST: IRENE SANDBERG SÆTHER

Gaver direkte fra misjonsfellesskapene viser 
4,15 millioner, noe som er 5,3 prosent økning 
fra 2023. Gaver gitt via fast givertjeneste er 
4,77 millioner, hvilket utgjør en nedgang på 1,6 
prosent.   

FAST GIVERETJENESTE
Vi gleder oss over en gaveøkning fra misjons-
fellesskapene, men er samtidig noe bekymret 
over nedgangen i fast givertjeneste.

I januar 2024 oppfordret regionstyret alle 
faste givere til å øke givertjenesten med seks 
prosent, i samsvar med kostnadsøkningen. 
En fjerdedel (96 personer) av faste givere i 
Midt-Norge har valgt at gavene skal oppjus-
teres automatisk årlig. Når flere har en slik 
automatisk økning, kombinert med regionsty-
rets oppfordring, er det overraskende at fast 
givertjeneste gikk ned 1,6 prosent.

AUTOMATISK JUSTERING
Vi er frimodige på misjonens vegne og oppfor-
drer alle faste givere til å legge inn en automa-
tisk årlig justering. Da blir gavene i takt med 
prisveksten, og du trenger ikke å tenke på det 
når du får økt lønn eller pensjon. En automa-
tisk økning kan ordnes på MinSide. Du kan 
også kontakte region-eller hovedkontoret.

Men midt i vår bekymring, er vi veldig takk-
nemlige for alle givere og alle gaver. 

FLOTT OVERSKUDD
Julemessene i Midt-Norge ga i fjor et flott 
overskudd på 1 300 061. Oversikten over hvert 
sted finner du på side 31. Hjertelig takk for inn-
satsen til alle i komiteene og dere som deltok 
på andre måter!

Regionstyret har vedtatt 11,1 millioner kroner 
i gavebudsjett for 2025. Vi håper og ber om at 
gavenedgangen i 2024 er forbigående, og at vi i 
år når budsjettmålet.

Oppfordrer til 
automatisk økning
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Familien vår har bodd i Mon-
golia i noen år, og vi har av 
og til snakket om utviklingen 
i landet, sammenlignet med 
Norge. Vi kommer stadig til-
bake til at det er store sprik i 
utviklingstrekk i Mongolia.
TEKST: RITA JONASMO

Enkelte ting er kanskje som for rundt 100 år 
siden i Norge, mens på andre områder er de 
oppdaterte som i vesten, og vel så det.

NORGE FOR 970 ÅR SIDEN?
Hva med foreningsarbeid og kristne samlin-
ger? Der er kanskje Norge på en noe vikende 
front for tiden, men hvordan står det til med 
foreningsarbeid i Mongolia? Mongolia startet 
på «scratch» i overgangen fra kommunisme 
til markedsøkonomi på 90-tallet. Misjons-
sambandet har nå rundet 30 år i landet, og 
parallelt med dette kom også andre kristne 
organisasjoner til landet. Kanskje det be-

tyr at foreningsarbeid i Mongolia i dag kan 
sammenlignes med Norge for 970 år siden?

GRYTIDLIG BØNNEMØTE
Det har vært, og er bibelgrupper, bønne-
grupper, barnemøter, ungdomssamlinger 
og kvinnegrupper i Mongolia – i tillegg til 
ulike typer møter og gudstjenester. Og også 
mer, siden jeg ikke kjenner til alt. Ordet 
forening har ikke vært brukt på samme måte 
i Mongolia – det er kanskje et norsk ord som 
forsvinner i det vi skal snakke engelsk eller 
mongolsk? Men folk samles om Guds ord i 
Mongolia også – i ulike typer grupper. En 
mongolsk kollega møtte opp på bønnemøte 
klokka 06.00 i Ulaanbaatar hver uke. Et annet 
eksempel er ei barne- og ungdomsgruppe 
drevet av en brennende ungdom i Vest-Mon-
golia. En del av samlingene er også drevet av 
misjonærer, og vi håper virkelig at de blir 
selvgående en dag. 

 
OPPE OG GÅR IGJEN
Da vi kom til Mongolia i 2021, lå alt nede på 
grunn av pandemien – det var som om alt var 

slettet ut etter nesten to hele år uten akti-
vitet. Men nå er mye oppe og går igjen, noe 
av det har endret litt form. Noen av grup-
pene samler inn kollekt slik vi gjør i norske 
kristne foreninger. Basarer har jeg aldri hørt 
om – heller ikke håndarbeidsforeninger slik 
Misjons-Norge har lang tradisjon for. Men 
det viktigste er at Guds ord blir forkynt i det 
foreningsarbeidet som er der, og så må de 
finne frem til en form som passer land og 
kultur.  

VÆR MED OG BE
Uansett form er kristent foreningsarbeid en 
viktig del av det å oppfylle misjonsbefalingen 
– der vi både skal fortelle andre og gjøre disi-
pler. Vær gjerne med og be om at Gud reiser 
opp ledere i Mongolia som han utruster til 
både å lede og lære opp nye ledere.

Foreningsarbeid som 
for 970 år siden? 

MATT 28, 18-20: 
Da trådte Jesus fram og 
talte til dem: «Jeg har fått 
all makt i himmelen og på 
jorden. Gå derfor og gjør alle 
folkeslag til disipler: Døp dem til Faderens og Sønnens og 
Den hellige ånds navn og lær 
dem å holde alt det jeg har 
befalt dere. Og se, jeg er med 
dere alle dager inntil verdens 
ende.» 

På noen områder ligner Mongolia på Norge, mens på andre områder er ulikheten større. Foto: Rita Jonasmo
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Foreningslivet har vært 
og er en bærende del av 
Misjonssambandets arbeid i 
Midt-Norge.
TEKST: HANS EDVARD THYVE

Siden organisasjonen så dagens lys i 1891, har 
engasjementet for ytremisjon og indremisjon 
gått hånd i hånd, og det har vært avholdt 
utallige foreningsmøter, barnemøter, møte-
uker, misjonsmøter, basarer og bønnekvelder 
i nær sagt hver krik og krok av regionen. 

Mange foreninger har vist imponerende 
utholdenhet. Foreningen på Flå i Melhus fei-
rer 125-årsjubileum i disse dager, og forenin-
gen på Nardo markerte sitt 100-årsjubileum 
i 2024. Selv om en del foreninger er lagt ned 
eller slått sammen med andre gjennom åre-
nes løp, er det også fortsatt mange som har 
vært aktive i over hundre år. 

NYE FORENINGER
Etter et misjonsmøte med misjonsforenin-
ga på Bindalseidet ble det snakket om at de 
skulle hatt noe for barna også. Resultatet 
ble at de nå har lagt barnemøter til litt før 
foreningsmøtene. Etter å ha hatt forenings-
arbeidet et år,  tenkte de at det kunne være 
fint å melde inn foreningen. Og da ble de 
regionen eneste barnelag på Helgeland. 

En annen relativt fersk etablert forening 
er Fokus UNG fra Aure som sikter seg inn 
mot ungdommer. De ble etablert høsten 2021, 
og begynte med fire ledere og fire deltakere 
fra kristne hjem.

– Nå kommer det 20–30 ungdommer hver 
gang. I løpet av denne høsten har over to tre-
deler av ungdomskolen på Aure vært innom, 
forteller Lars Olav Lundø, en av lederne. 

Nå ønsker de å etablere en bibelgruppe 
med utgangspunkt i foreningen.

JESUS I SENTRUM
Lundø er glad for at foreninger fortsatt har 
relevans i 2025, men sier også at de kun er 
relevant om de har Jesus i sentrum.

– Der Jesus er, er håpet for alle mennes-

ker, sier Lundø, og peker på at foreninger gir 
en unik mulighet til å samles om Guds ord. 

Fokus UNG Aure har også gitt andre po-
sitive ringvirkninger: 

– Misjonsforeningen i Aure har noen å be 
for, og ungdommen i Aure har fått en rusfri 
møteplass der de ikke bare kan spille biljard, 
brettspill og bordtennis, men også samles 
om en andakt, forteller Lundø. 

ÅPEN FOR ENDRINGER
En forening med lenger fartstid er Daggry på 
Oppdal. De startet rundt 1970, og var i starten 
nært knyttet til misjonær Dagny Drivstuen 
og hennes arbeid i Japan. 

Johan Jensen, som har vært med i forenin-
gen i en årrekke, mener Daggry fortsatt har 
relevans i 2025, selv om arbeidsformen har 
endret seg siden starten. 

Foreningene er bærebjelker i Misjonssambandet

Fokus UNG på Aure samler to tredjedeler av elevene på ungdomsskolen i løpet av høsten.

Fortsatt er det mange 
foreninger som har vært 
aktive i over hundre år.
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– Foreningen er veldig relevant for oss 
som er med i den. Vi kan støtte hverandre, 
be for hverandre og dele vitnesbyrd om det 
vi har erfart som kristne.

Johan Jensen forteller videre at samfun-
net er i endring, og at det påvirker måten 
foreningen arbeider på. 

– Vi har alltid har vært på leting etter nye 
måter å nå den vanlige oppdaling med evan-
geliet på om frelsen i Jesus Kristus. 

SAMARBEID
Som en del av denne tilpasningen har de det 
siste året samarbeidet med Oppdal baptist-
menighet. 

– Vi har en samling lørdag formiddag et-
ter handlerunden, der vi kan sette oss ned, 
lytte til sang, ha et aktuelt tema og «et ord 
for helgen» med et enkelt vitnesbyrd om hva 
vi tror på, forteller Jensen. 

For Jensen er foreningsarbeidet også 
viktig framover, for at nye mennesker skal 
bli frelst. 

– Hver generasjon må få høre evangeliet, 
det arves ikke, og det må bli kjent i bygda på 
nytt og på nytt igjen.

Og på dagen dette Utsyn hadde deadline, 
tikket det inne en mail om at «Minikjelleren» 
i Namsos, som har ligget nede en periode, 
nå gjenoppstår og har fullt opplegg denne 
våren!

Foreningene er bærebjelker i Misjonssambandet

21.–23. januar var det 
leirstedskonferanse på 
Laberget Leirsted. 
TEKST: HÅVARD FRAFJORD

Konferansen holdes hvert 2. år og er 
for ansatte ved leirsteder, regionledere, 
ungledere og andre i Misjonssambandet 
som har leir som arbeidsområde. 

Her fikk de oppmøtte samtalt om ar-
beidet, delt ideer, utfordringer og løs-
ninger. Det var tydelig at vi fikk være til 
inspirasjon for hverandre. 

Laberget var et fantastisk vertskap 
og fikk mye skryt for det nyoppussete 
kjøkkenet og matsalen. 

Bildene du ser var fra en seanse der 
kjøkkenansatte på leirstedene lagde en 
treretters middag sammen med Engros-
frukt og Domstein Sjømat. Dette var til 
inspirasjon for de kjøkkenansatte og til 
stor glede for alle oss andre som fikk 
oppleve resultatet.

Deltakere på lørdagstreffet samlet til fellesskap 
i Oppdal.

Leirstedskonferanse
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–  Hvorfor stilte du som 
kandidat til styret?
– Fordi jeg ble spurt og 
det er et viktig og spen-
nende arbeid å sitte i 
regionstyret. 

–  Hva motiverer deg?
– Det er Jesu frelses-
verk for meg og alle, 
og at jeg kan brukes 
av Ham.

– Hva brenner du for i arbeidet i regionen?
– At mennesker skal bli bevart i en sann tro på Jesus og 
at flere skal komme til tro på Bibelens Jesus.

–  Hvilke visjoner har du for regionen?
– At trosfelleskapene våre er brennende og varme, så 
Jesus får gjøre sin gjerning blant oss og gjennom oss. 

Bli kjent med regionstyret

– De unge er framtida

Bjørn Olav Sørhus
Alder: 48 år
Bosted: Stjørdal 
Status: Gift og har tre 
barn
Yrke: Overlege på Syke-
huset Levanger 
Hobby: Klassisk musikk
Aktuell: Vært medlem i 
regionstyret siden 2019

Velkommen til region-
konferanse 24. mai på 
Rødde folkehøgskole. 

PROGRAM 
n Kl. 09.30: Registrering og vel-
komstkaffe

n Kl. 10.30: 
Åpningsmøte og møter for barn og 
ungdom (BU)
Tale: Eivind Jåtun
Sang: Koret Laudate

n Kl. 12.00–14.00: Forhandlinger og 
BU-aktiviteter

n Kl. 14.00: Middag

n Kl. 15.30–17.00: Forhandlinger og 
BU-aktiviteter

n Kl. 17.30–18.30: Møte for hele fa-
milien. Andakt: Kristine Oklevik

n Kl. 18.45: Kveldsmat

n Kl. 20.00: Prosjektkor fremfører 
kantaten «Skapelsen». 

MER INFORMASJON
Det blir mulighet for kveldsmat og 
overnatting på Rødde folkehøgskole 
fredag 23. mai. 
Mer informasjon finner du på nlm.
no/midt-norge under Arrangement

Sett av datoen og bli med på årets 
storsamling i regionen!

Regionkonferansen 
Midt-Norge 2025

Perioden for regionens gjel-
dende handlingsplan går ut i 
år. Derfor jobber regionstyret 
og administrasjonen nå med 
forslag til handlingsplan for 
2025–2028. 

Mange av dagens mål 
og tiltak foreslås videreført, 

samtidig er det nye forslaget 
vesentlig forenklet og noen 
punkt er fjernet og andre 
kommet til. 

I neste Utsyn med region-
sider vil vi presentere noen 
av de sentrale momentene i 
det nye forslaget. Hvis du le-

ser regionsidene og det fulle 
utkastet til handlingsplanen, 
er du godt forberedt til regi-
onkonferansen. Der blir den 
kommende handlingsplanen 
en av de viktigste sakene som 
årsmøtet skal vedta. 

Ny handlingsplan Midt-Norge 2025–2028

Koret Laudate fra Betania i Trondheim synger på åpningsmøtet.
Foto: Peter Elias Hoddevik

Eivind Jåtun, regionleder for Stor-Kina 
og Japan, taler på åpningsmøtet.
Foto: Bård Kristian Bøe / NLM

Bli med i vårens 
prosjektkor!
«Skapelsen» er en kantate skrevet 
av Egil Sjaastad og Ranveig Svela. 
Cantaremos, blandakoret i Beta-
nia Misjonsforsamling i Trondheim, 
inviterer kor og enkeltpersoner til 
å være med og øve inn og framfø-
re denne kantaten! Kantaten skal 
framføres blant annet på region-
konferansen på Rødde 24. mai.

Første øvelse er på Laberget 
leirsted 14.–16. mars 2025. 
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Arrangementskalender 2023

Klipp ut og heng på oppslagstavlen

PERSONALNYTT 
Ungleder Håvard Frafjord 
(bildet) har sagt opp sin stil-
ling med virkning fra 1. april. 
Han fortsetter med videre 
studier i høst. Fra 1. mai skal 
han ha sommerjobb som na-
turtypekartlegger, noe som 
gir en verdifull kompetanse 
for ham i videre jobb. 

Vi er svært takknemlig for 
den store innsatsen Håvard 
har lagt ned disse månedene 
han har vært ungleder! 

Stillingen som ungleder 
er utlyst og søknadsfristen 
går ut mens dette bladet går 
i trykken. Be gjerne om en 
god ansettelse!

IRENE SANDBERG SÆTHER

MISJON25 
TRENGER 
FRIVILLIGE
Misjonssambandets general-
forsamling og sommerfest 
heter i år Misjon25, og arran-
geres 8.–13. juli i Stavanger 
Forum. UL arrangeres også 
samtidig og på samme sted 
som Misjon25.

Det trengs veldig man-
ge frivillige til ulike opp-
gaver. Region Midt-Norge er 
medarrangørregion i år og 
har dermed et særlig ansvar 
for å stille med frivillige. Vi 
oppfordrer derfor alle som 
har mulighet: Bli med på 
Misjon25, og meld deg som 
frivillig hjelper! Det gis noe 
kompensasjon for de som 
deltar som frivillige. 

Mer info og mulighet for 
påmelding til arrangementet 
og som frivillig finner du på 
www.misjon25.no.  

Arrangementskalender

FEBRUAR			 
14.–16.2.		 Slalomleir	 8. kl-1 vgs.	 Laberget

MARS			 
14.–16.3.		 Familieweekend			   Søvassli
21.–23.3.		 Aktivitetsleir	 5.–7. kl.		  Val
21.–23.3.		 Vinterleir	 2.–4. kl.		  Søvassli
21.–23.3.		 Påskeleir	 5.–7. kl.		  Laberget
28.–30.3.	 Vi over 60			   Laberget

APRIL			 
4.–6.4.		  Påskeleir	 2.–4. kl.		  Laberget
11.–14.4.		  Påskeleir for ungdom - sammen med Tr.heim frikirke	
					     8. kl.–3 vgs.	 Søvassli
26.-27.4.		 Mix-leir		  Familie		  Søvassli

MAI			 
9.-11.5		  Lammeleir	 1.–6. kl.		  Murumoen, Lierne
24.5.		  Regionkonferanse		  Rødde

JUNI			 
13–15.6		  Fotball-leir	 4.–7. kl.		  Rødde
26.–29.6 	 Opptur bibelcamping	  	 Val

JULI			 
8.–13.7.		  Misjon25 og UL	 Familie		  Stavanger Forum

AUGUST			
15.–17.8.		  Plask		  3.–4. kl.		  Laberget
22.–24.8.		 Splash		  5.–6. kl.		  Laberget
29.–31.8.		 Aqua		  7.–10. kl.		 Laberget
29.–31.8.		 Fjell- og friluftshelg		  Søvassli

Resultat julemesser Midt-Norge 
2024 2023 2022 2021

Aure (hvert 2.år til NLM) - 100 450      - 91 903        
Frøya 77 000       55 000       55 000       44 000       
Hemne 53 600       67 000       44 000       56 423       
Hitra 95 000       82 500       70 000       77 600       
Melhus 150 000      160 000      148 000      166 000      
Namsos 141 825       136 777      115 000       113 700       
Orkdal 160 000      145 000      165 000      120 000      
Stjørdal 258 584     208 546     210 106       105 575      
Trondheim 149 052      149 960      156 808      138 122       
Åfjord 215 000      220 000     187 000      215 000      
Totalt 1 300 061    1 325 233   1 150 914    1 128 323    

Hjertelig takk til alle som har bidratt ved julemessene!

Bli med på Mix-leir
Mix-leiren er en leir der besteforeldre, 
mødre, tanter og faddere reiser på leir  

sammen med sine barn. Leiren utgikk i 
høst, men nå er ny dato satt, og nå legges 
den til  våren! Hold av datoen 26.–27. 
april, og kom på leir på Søvassli!
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